УИД 16MS0028-01-2022-001719-18
Копия

      Дело № 5-196/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
16 июля 2022 года
     город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
рассмотрев в открытом судебном заседении дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Тихомирова А.А. , паспортные данные, данные изъяты , зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
14 июля 2022 года в 06 часов 24 минут А.А. Тихомиров находился в помещении СПП-5416 по адресу: адрес явными признаками наркотического опьянения, а именно: заторможенность реакции, поведение не соответствующее обстановке, отсутствие запаха алкоголя изо рта. На законные требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, А.А. Тихомиров ответил отказом.
А.А. Тихомиров в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме в содеянном раскаялся..
Выслушав А.А. Тихомирова, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что его вина установлена и  доказана.
Виновность А.А. Тихомирова в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными письменными материалами административного дела:
- протоколом об административном правонарушения №данные изъяты от дата, из которого усматривается, что при обстоятельствах, указанных в протоколе, А.А. Тихомиров находился с явными признаками наркотического опьянения. На законные требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, А.А. Тихомиров ответил отказом;
- рапортом сотрудника полиции ПА-1502 фио;
- протоколом о направлении фио на медицинское освидетельствование  на состояние опьянения от дата;
- письменными объяснениями фио, фио от дата, подтвердивших факт отказа А.А. Тихомирова от прохождения медицинского освидетельствования, и другими исследованными материалами дела.
Таким образом, оценив в совокупности материалы дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд приходит к выводу, что А.А. Тихомиров своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения, сведения о личности А.А. Тихомирова.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд признает наличие у А.А. Тихомирова двух несовершеннолетних детей; отягчающих обстоятельств не установлено.
С учетом всех обстоятельств по делу, суд считает необходимым назначить А.А. Тихомирову наказание в виде административного ареста на срок пять суток.
Обстоятельства, исключающие возможность применения административного ареста, установленные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным Тихомирова А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Срок административного наказания А.А. Тихомирову исчислять с 11 часов 00 минут 16 июля 2022 года.
Зачесть А.А. Тихомирову в срок наказания срок его доставления и административного задержания с 06 часов 00 минут 14 июля 2022 года по 07 часов 33 минуты 16 июля 2022 года
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна

	Мировой судья
	                                         Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу "____"____________20__ года
	Мировой судья
	                                           Р.М.Зайнутдинов